АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 27.11.2024 № 189

п. Шумячи

Об итогах муниципального конкурса

методических разработок

воспитательных мероприятий среди

педагогов и других специалистов

общеобразовательных организаций,

участвующих в воспитании детей.

В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от

31.10.2024 № 163 «О проведении муниципального конкурса методических

разработок воспитательных мероприятий среди педагогов и других специалистов

общеобразовательных организаций, участвующих в воспитании детей» (далее –

Конкурс) 20 ноября 2024 года состоялось подведение итогов Конкурса.

В Конкурсе приняли участие 6 педагогических работников из четырех

образовательных учреждений: МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, МБОУ

«Краснооктябрьская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Криволесская ОШ».

Тематические направления предоставляемых на Конкурс методических

разработок воспитательных мероприятий были определены в соответствии с

направлениями воспитательной деятельности, обозначенными в программах

воспитания и в Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период

до 2025 года (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015

г. №996-р), тематическими направлениями внеурочных занятий федерального

проекта «Разговоры о важном».

На основании протокола жюри

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить результаты Конкурса в соответствии с протоколом

(Приложение 1).

2. Объявить благодарность участникам Конкурса, вручить Дипломы

победителям и призерам, Сертификаты – участникам.

2

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

педагогов, принявших участие в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на менеджера-

инженера Отдела по образованию Винидиктову Т.В..

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

3

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 27.11.2024 г № 189

Итоги муниципального конкурса методических разработок воспитательных

мероприятий среди педагогов и других специалистов общеобразовательных

организаций, участвующих в воспитании детей

№ ФИО Наименование ОУ,

должность

Тематическое

направление.

Тема методической

разработки.

Итог

1 Хиондерко

Татьяна

Николаевна

учитель, МБОУ

«Руссковская СШ»

Тематическое

направление:

«Духовное и

нравственное

воспитание»

Тема методической

разработки: «День

матери. Награды нашим

матерям»

44 б.

Победитель

1 место

2 Колягина

Марина

Николаевна

учитель, МБОУ

«Руссковская СШ»

Тематическое

направление:

«Патриотическое

воспитание и

формирование

российской

идентичности»

Тема методической

разработки: «День

героев Отечества.

Смоляне – герои СВО»

42 б.

Призёр

2 место

3 Афонин

Александр

Михайлович

учитель, МБОУ

«Криволесская

ОШ»

Тематическое

направление:

«Патриотическое

воспитание и

формирование

российской

идентичности»

Тема методической

разработки: «Наш

земляк – Романов Иван

Петрович – Герой

42 б.

Призёр

2 место

4

Великой Отечественной

войны»

4 Борисенкова

Ольга

Яковлевна,

учитель-логопед,

МБДОУ ЦРР

«Колокольчик» п.

Шумячи

Тематическое

направление:

«Патриотическое

воспитание и

формирование

российской

идентичности»

Тема методической

разработки: «Памятные

места Великой

Отечественной войны в

городе Смоленске»

38 б.

Призёр

3 место

5 Винидиктова

Татьяна

Васильевна

учитель, МБОУ

«Краснооктябрьская

СШ»

Тематическое

направление:

«Патриотическое

воспитание и

формирование

российской

идентичности»

Тема методической

разработки: «День

героев Отечества.

Смоляне – герои СВО.

Шагнувшие в

бессмертие».

38 б.

Призёр

3 место

6 Никитина

Любовь

Алексеевна

учитель, МБОУ

«Криволесская

ОШ»

Тематическое

направление:

«Трудовое воспитание и

профессиональное

самоопределение»

Тема методической

разработки: «День

учителя.»

27 б.

Участник